
ZARZĄDZENIE NR 81/20 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2020 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1.   Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 60.143.945,54 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 58.070.112,88 zł, 

b) majątkowe w kwocie 2.073.832,66 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 63.778.330,22 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.285.376,11 zł, 

b) majątkowe w kwocie 10.492.954,11 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.        

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 81/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 października 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 376 255,10 245 769,82 622 024,92

01095 Pozostała działalność 326 592,57 245 769,82 572 362,39

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

309 566,35 245 769,82 555 336,17

750 Administracja publiczna 220 964,86 3 741,00 224 705,86

75011 Urzędy wojewódzkie 69 175,00 3 741,00 72 916,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

69 175,00 3 741,00 72 916,00

852 Pomoc społeczna 1 240 410,40 12 000,43 1 252 410,83

85215 Dodatki mieszkaniowe 373,93 100,43 474,36

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

373,93 100,43 474,36

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 119 819,47 -10 000,00 109 819,47

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

69 819,47 -10 000,00 59 819,47

85295 Pozostała działalność 50 000,00 21 900,00 71 900,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 000,00 21 900,00 41 900,00

855 Rodzina 18 037 640,00 106 372,00 18 144 012,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 288 000,00 78 500,00 4 366 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 273 000,00 78 500,00 4 351 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 1



85503 Karta Dużej Rodziny 403,00 93,00 496,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

403,00 93,00 496,00

85504 Wspieranie rodziny 484 031,00 27 779,00 511 810,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

484 031,00 27 779,00 511 810,00

Razem: 59 776 062,29 367 883,25 60 143 945,54

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 81/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 października 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 916 095,08 245 769,82 3 161 864,90

01095 Pozostała działalność 309 566,35 245 769,82 555 336,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 310,43 3 289,02 7 599,45

4300 Zakup usług pozostałych 1 759,50 1 530,00 3 289,50

4430 Różne opłaty i składki 303 496,42 240 950,80 544 447,22

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 469 952,96 0,00 1 469 952,96

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 469 952,96 0,00 1 469 952,96

4480 Podatek od nieruchomości 23 000,00 -100,00 22 900,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

800,00 100,00 900,00

750 Administracja publiczna 5 433 087,54 3 741,00 5 436 828,54

75011 Urzędy wojewódzkie 69 175,00 3 741,00 72 916,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 925,00 3 126,00 61 051,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 911,23 538,00 10 449,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 338,77 77,00 1 415,77

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 994 743,73 8 577,20 4 003 320,93

4270 Zakup usług remontowych 3 900,00 3 000,00 6 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 441 215,00 5 577,20 446 792,20

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 512 688,00 0,00 512 688,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -100,00 400,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 100,00 100,00

75095 Pozostała działalność 432 954,81 -8 577,20 424 377,61

4430 Różne opłaty i składki 33 000,00 -8 577,20 24 422,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 961 008,00 10 000,00 971 008,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 790 408,00 0,00 790 408,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 46 000,00 1 700,00 47 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 000,00 18 300,00 147 300,00

4270 Zakup usług remontowych 16 000,00 -12 700,00 3 300,00

4430 Różne opłaty i składki 57 500,00 -7 300,00 50 200,00

75414 Obrona cywilna 2 600,00 0,00 2 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 550,00 -550,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00 1 000,00 2 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 -100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

350,00 -350,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 10 000,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 10 000,00 15 000,00

758 Różne rozliczenia 232 136,00 -10 000,00 222 136,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 224 136,00 -10 000,00 214 136,00

4810 Rezerwy 224 136,00 -10 000,00 214 136,00

801 Oświata i wychowanie 15 690 988,50 0,00 15 690 988,50

80101 Szkoły podstawowe 11 230 199,77 79,00 11 230 278,77

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 460 250,00 6 000,00 466 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 206 739,00 -7 300,00 1 199 439,00

4190 Nagrody konkursowe 200,00 -200,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 682 074,00 -5 766,00 676 308,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 474,00 11 500,00 57 974,00

4270 Zakup usług remontowych 46 631,00 2 200,00 48 831,00

4300 Zakup usług pozostałych 192 639,77 -5 325,00 187 314,77

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 603,00 300,00 14 903,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 930,00 -1 330,00 4 600,00

80104 Przedszkola 1 634 058,00 0,00 1 634 058,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 165,00 3 000,00 32 165,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 747 414,44 -3 000,00 744 414,44

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 876 172,00 1 230,00 877 402,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 530,00 3 100,00 40 630,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 627 922,34 -1 800,00 626 122,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 010,00 253,00 8 263,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 280,00 -253,00 3 027,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

430,00 -70,00 360,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

187 660,00 1 205,00 188 865,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 831,02 1 000,00 136 831,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 936,00 180,00 38 116,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 280,00 25,00 2 305,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 2



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

520 835,00 -1 205,00 519 630,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 662,00 300,00 13 962,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 395 285,02 -1 505,00 393 780,02

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

94 914,73 -1 309,00 93 605,73

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 93 997,95 -1 309,00 92 688,95

852 Pomoc społeczna 2 951 664,05 12 000,43 2 963 664,48

85215 Dodatki mieszkaniowe 16 373,93 100,43 16 474,36

3110 Świadczenia społeczne 16 366,60 98,46 16 465,06

4300 Zakup usług pozostałych 7,33 1,97 9,30

85219 Ośrodki pomocy społecznej 849 665,65 0,00 849 665,65

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500,00 614,00 5 114,00

3110 Świadczenia społeczne 36 699,00 -1 000,00 35 699,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 552 548,48 -2 720,00 549 828,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 150,00 2 720,00 4 870,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 172,00 186,00 18 358,00

4270 Zakup usług remontowych 1 610,00 -134,00 1 476,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00 -182,00 418,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 500,00 516,00 4 016,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

17 980,00 0,00 17 980,00

4260 Zakup energii 6 100,00 360,00 6 460,00

4270 Zakup usług remontowych 300,00 400,00 700,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

5 980,00 -760,00 5 220,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 229 819,47 -10 000,00 219 819,47

4300 Zakup usług pozostałych 229 819,47 -10 000,00 219 819,47

85295 Pozostała działalność 164 760,00 21 900,00 186 660,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 21 900,00 21 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 315,00 -1 100,00 15 215,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 500,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 331,00 600,00 931,00

855 Rodzina 18 229 556,55 106 372,00 18 335 928,55

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 282 142,12 78 500,00 4 360 642,12

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 3



3110 Świadczenia społeczne 3 874 265,00 76 214,00 3 950 479,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 288 550,00 2 286,00 290 836,00

85503 Karta Dużej Rodziny 403,00 93,00 496,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 403,00 93,00 496,00

85504 Wspieranie rodziny 541 655,43 27 779,00 569 434,43

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 588,00 129,00 717,00

3110 Świadczenia społeczne 468 600,00 26 700,00 495 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 175,00 625,00 50 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 956,43 238,00 9 194,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 086,00 216,00 2 302,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 700,00 -129,00 2 571,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 617 395,57 0,00 4 617 395,57

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 037 114,61 13 000,00 3 050 114,61

4260 Zakup energii 115 000,00 -20 000,00 95 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 195 491,48 33 000,00 2 228 491,48

92195 Pozostała działalność 598 394,96 -13 000,00 585 394,96

4190 Nagrody konkursowe 42 900,00 -13 000,00 29 900,00

Razem: 63 410 446,97 367 883,25 63 778 330,22

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 4



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 555 336,17

555 336,17

2010 555 336,17

750 99 972,00

72 916,00

2010 72 916,00

27 056,00

2010 27 056,00

751 76 198,00

2 460,00

2010 2 460,00

73 738,00

2010 73 738,00

752 1 700,00

1 700,00

2010 1 700,00

801 92 595,73

92 595,73

2010 92 595,73

852 36 708,36

474,36

2010 474,36

36 234,00

2010 36 234,00

0,00

2010 0,00

855 18 129 012,00

13 171 000,00

2060 13 171 000,00

4 351 500,00

2010 4 351 500,00

496,00

2010 496,00

511 810,00

2010 511 810,00

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia nr 81/20

Wójta Gminy Żary

z dnia 30 października 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na 2020 r.

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

75056 Spis powszechny i inne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Oświata i wychowanie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

85504 Wspieranie rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 1



94 206,00

2010 94 206,00

18 991 522,26

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 555 336,17

555 336,17
4210 7 599,45
4300 3 289,50
4430 544 447,22

750 99 972,00

72 916,00
4010 61 051,00
4110 10 449,23
4120 1 415,77

27 056,00
3030 10 340,00

3040 16 000,00

4210 716,00

751 76 198,00

2 460,00

4210 2 460,00
73 738,00

3030 42 400,00
4110 2 068,94
4120 227,94
4170 21 140,00
4210 7 516,70
4410 384,42

752 1 700,00

1 700,00
4110 225,00
4170 1 300,00
4210 175,00

801 92 595,73

92 595,73

4210 916,78
4240 91 678,95

852 36 708,36

474,36
3110 465,06
4300 9,30

36 234,00
3110 35 699,00
4300 535,00

0,00
4300 0,00

855 18 129 012,00

13 171 000,00
3110 13 059 990,00
4010 76 776,00
4040 6 380,02

4110 14 251,33

4120 2 027,63

4210 1 000,00
4300 7 435,62
4440 3 100,00

4700 39,40

4 351 500,00

3110 3 950 479,00
4010 97 163,37
4040 9 100,00
4110 290 836,00
4120 441,63
4300 3 480,00

496,00
4210 496,00

511 810,00
3110 495 300,00
4010 11 200,00
4110 1 891,00
4120 117,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Razem:

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

75056 Spis powszechny i inne
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń

Zakup materiałów i wyposażenia
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Zakup materiałów i wyposażenia
75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Podróże służbowe krajowe
Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Oświata i wychowanie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków dydaktycznych i książek
Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

85219 Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Zakup usług pozostałych
Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze
Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup usług pozostałych

85503 Karta Dużej Rodziny
Zakup materiałów i wyposażenia

85504 Wspieranie rodziny
Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 2



4210 802,00
4300 2 500,00

94 206,00

4130 94 206,00

18 991 522,26

Zakup usług pozostałych

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 81/20 Wójta Gminy Żary z dnia 30 października 2020 r. wprowadzającego zmiany
w uchwale budżetowej gminy na 2020 rok

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o dotacjach na zadania własne i zlecone
oraz otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 01095 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 245.769,82 zł w związku z otrzymaniem
dotacji przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania
w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy za II okres płatniczy 2020r. (zadanie zlecone);

Rozdział 75011 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.741 zł w związku z otrzymaniem dotacji
przeznaczonej na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich w miesiącu
październiku 2020 r. (zadanie zlecone);

Rozdział 85215 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 100,43 zł w związku z otrzymaniem
informacji o otrzymaniu dotacji przeznaczonej na sfinansowanie w IV kwartale 2020 r. wypłat zryczałtowanych
dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania
(zadanie zlecone);

Rozdział 85228 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł w związku z otrzymaniem
informacji o dotacji z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi;

Rozdział 85295 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 21.900 zł w związku z otrzymaniem dotacji
z przeznaczeniem na realizację Programu „Wspieraj Seniora”;

Rozdział 85502 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 78.500 zł w związku z otrzymaniem dotacji
przeznaczonej na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na
realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów, na realizacje zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów oraz realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (zadanie zlecone);

Rozdział 85503 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 93 zł w związku z otrzymaniem dotacji
przeznaczonej na realizacje zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 27.779 zł w związku z otrzymaniem dotacji
przeznaczonej na realizację świadczenia Dobry Start (zadanie zlecone);

Wydatki

Rozdział 01095 § 4210, 4300, 4430 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 245.769,82 zł w związku
z otrzymaniem dotacji przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów
postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy za II okres płatniczy 2020r. (zadanie zlecone);

Rozdział 70005 § 4480, 4500 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 100 zł w celu zabezpieczenia
środków na podatek leśny za mienie gminne;

Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.741 zł w związku
z otrzymaniem dotacji przeznaczonej na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw
obywatelskich w miesiącu październiku 2020 r. (zadanie zlecone);

Rozdział 75023, 75095 § 4270, 4300, 4430 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę
8.577,20 zł w celu zabezpieczenia środków na usługi;

Rozdział 75412 § 3030, 4210, 4270, 4430 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 20.000 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 75414 § 3030, 4210, 4300, 4700 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 1.000 zł w celu

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 1



dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 75818 § 4810 – uruchomienie rezerwy zarządzania kryzysowego na kwotę 10.000 zł
z przeznaczeniem na zakup testów na covid-19 (75421 § 4210);

Rozdział 92109, 92195 § 4190, 4260, 6050 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę
33.000 zł w celu zabezpieczenia środków na wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Olbrachtowie.

Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary

Rozdział 75085 § 4410, 4610 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 100 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

Rozdział 80101, 80106 – przesunięcia między rozdziałami na kwotę 4.600 zł w celu dostosowania planu do
przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101, 80106, 80153 – przesunięcia między rozdziałami na kwotę 5.375 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101 § 4210, 4300 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 2.000 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 80150 § 3020, 4010 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 300 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101 § 3020, 4110 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 2.500 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 80101 § 4210, 4240, 4300 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 9.700 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 80106 § 3020, 4010 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 1.800 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej

Rozdział 80106, 80149, 80150 - przesunięcie między rozdziałami na kwotę 1.458 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80101, 80104, 80153 – przesunięcie między rozdziałami na kwotę 5.134 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85215 § 3110, 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 100,43 zł w związku z otrzymaniem
informacji o otrzymaniu dotacji przeznaczonej na sfinansowanie w IV kwartale 2020 r. wypłat zryczałtowanych
dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania
(zadanie zlecone);

Rozdział 85219 § 3020, 3110, 4210, 4700 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 1.000 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85219 § 4010, 4170 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 2.720 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85219 § 4270, 4430, 4700 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 316 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85220 § 4260, 4270, 4400 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 760 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 2



Rozdział 85228 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w związku z otrzymaniem
informacji o dotacji z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi;

Rozdział 85295 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 21.900 zł w związku z otrzymaniem dotacji
z przeznaczeniem na realizację Programu „Wspieraj Seniora”;

Rozdział 85295 § 4170, 4270, 4430 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 1.100 zł w celu
dostosowania planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85502 § 3110, 4110 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 78.500 zł w związku z otrzymaniem
dotacji przeznaczonej na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na
realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów, na realizacje zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów oraz realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (zadanie zlecone);

Rozdział 85503 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 93 zł w związku z otrzymaniem dotacji
przeznaczonej na realizacje zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 3110, 4010, 4110, 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 27.779 zł w związku
z otrzymaniem dotacji przeznaczonej na realizację świadczenia Dobry Start (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 3020, 4410 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 129 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania;

Id: 6236617D-42E0-439A-9CC7-B1C48A814339. Podpisany Strona 3




